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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (CEN/TS 54-32:2015) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 72 „Fire detection and fire 
alarm systems“, mille sekretariaati haldab BSI. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et tehnilise spetsifikatsiooni mõni osa võib olla patendiõiguse 
objekt. CEN [ja/või CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad tehnilise spetsifikatsiooni olemasolust teavitama järgmiste 
riikide rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

See dokum
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SISSEJUHATUS 

Erinevad Euroopa organisatsioonid on avaldanud juhised hädaolukorras kasutatavate helisüsteemide 
kohta. Selle tehnilise spetsifikatsiooni eesmärk on koondada need dokumendid ja anda ajakohased 
juhised avariihelisüsteemide kavandamiseks, projekteerimiseks, paigaldamiseks, kasutuselevõtuks, 
kasutamiseks, hooldamiseks ja muutmiseks kogu Euroopas. 

Hädaolukorras kasutatavaid helisüsteeme, olgu need siis automaatselt käivitatavad, käsitsi käivitatavad 
või mõlemat, nimetatakse tavaliselt häälteadustussüsteemideks. 

See tehniline spetsifikatsioon ei ole ette nähtud kehtivate kohalike, piirkondlike või riiklike eeskirjade 
asendamiseks. Eeldatakse, et need juhised kehtivad koos teiste normidega pikka (veel täpsustamata) 
aega. Siiski loodetakse, et ühtsete juhiste olemasolu aitab ühtlustada häälteadustussüsteemide tavasid ja 
standardeid kogu Euroopas. 

Selles dokumendis antakse soovitusi. Neid soovitusi saab muuta kohustuslikuks, täpsustades need 
muudes dokumentides. Näiteks võib kohalike, piirkondlike või riiklike õigusaktide alusel volitatud asutus 
nõuda selle dokumendi järgimist. Samuti võib hankija ja tarnija vahelises lepingus kindlaks määrata 
vastavuse, mis võib lepinguõiguse alusel muutuda kohustuslikuks. 

Häälteadustussüsteemi eesmärk on anda arusaadavalt hoiatus inimes(t)ele, kes on hoones või selle 
läheduses, kus on toimunud hädaolukord, ja võimaldada sellis(t)el inimes(t)el võtta kasutusele 
asjakohaseid meetmeid häireolukorra lahendamiseks vastavalt hädaolukorra lahendamise plaanile. 

Häälteadustussüsteeme kasutatakse sageli alarmi heliedastusseadmete asemel (vt EN 54-3), kuna 
alarmsignaali tähendus ei pruugi koolitamata majas viibijatele selge olla ja seega võib kuluda aega selle 
tähenduse üle otsustamisele ning seejärel võib kuluda rohkem aega, et otsustada, mida peaks tegema. 

See dokument sisaldab konkreetseid soovitusi häälteadustussüsteemide projekteerimiseks, 
paigaldamiseks, kasutuselevõtuks, kasutamiseks ja hoolduseks ning põhineb CEN-i tehnilise 
spetsifikatsiooni CEN/TS 54-14 vormingul. 

Peamised põhimõtted, millel juhised põhinevad, on toodud selle tehnilise spetsifikatsiooni põhiosas. 
Üksikasjalikud soovitused nende põhimõtete täitmiseks on esitatud lisades. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

See tehniline spetsifikatsioon annab juhised häälteadustussüsteemide planeerimiseks, projekteerimiseks, 
paigaldamiseks, kasutuselevõtuks, kasutamiseks, hooldamiseks ja muutmiseks hoonetes ja nende 
ümbruses, mis edastavad teavet elude kaitsmiseks tulekahju korral. Vt standardi EN 54-1:2011 joonise 1 
punktid C ja M. 

Need juhised hõlmavad häälteadustussüsteeme, mis käivituvad automaatselt tulekahju avastamise ja 
tulekahjust alarmeerimise süsteemi poolt või mis käivituvad käsitsi või mõlemat. 

See tehniline spetsifikatsioon ei kehti tulekahju avastamise ja tulekahjust alarmeerimise süsteemidele, 
mis kasutavad ainult häälteadusteid, kellasid või heliedastusseadmeid või eelnevate kombinatsioone. 

MÄRKUS 1 CEN-i tehnilises spetsifikatsioonis CEN/TS 54-14 on antud nende süsteemide jaoks juhised. 

See tehniline spetsifikatsioon ei välista häälteadustussüsteemide kasutamist hädaolukorras muudel 
eesmärkidel kui tulekahju korral. 

MÄRKUS 2 Kui seda kasutatakse muudes kui tulekahjust tingitud hädaolukodades, võib olla asjakohane muuta 
selles tehnilises spetsifikatsioonis esitatud juhiseid. 

See tehniline spetsifikatsioon ei välista häälteadustussüsteemide kasutamist mittehädaolukorras. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 54-1:2011. Fire detection and fire alarm systems — Part 1: Introduction 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED, TÄHISED JA LÜHENDID 

Tehnilise spetsifikatsiooni rakendamisel kasutatakse standardis EN 54-1:2011 ning allpool esitatud 
määratlusi, tähiseid ja lühendeid. 

3.1 Terminid ja määratlused 

3.1.1 
vastuvõtmine (acceptance) 
otsus, et paigaldatud süsteem vastab eelnevalt kokkulepitud nõuetele 

3.1.2 
akustiliselt eristuv ala (acoustically different area) 
ADA 
häälteadustuse tsooni alajaotis, mis võib olla kas suletud või muul viisil füüsiliselt määratletud ala, mida 
iseloomustab individuaalne järelkaja aeg ja/või ümbritsev müratase 

MÄRKUS ADA on ka tuntud kui akustiliselt eristatav ala. 

3.1.3 
tulekahjuhäire (alarm signal) 
visuaalne, kuuldav või kontaktne märguanne, mis teavitab tulekahjust või muust hädaolukorrast 

See dokum
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